АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 ноября 2006 г. N 430

О НОРМАТИВАХ ПОТРЕБЛЕНИЯ ГАЗА НАСЕЛЕНИЕМ
ОБЛАСТИ ПРИ ОТСУТСТВИИ ПРИБОРОВ УЧЕТА ГАЗА

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлениями

Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 г. N 306 "Об утверждении Правил
установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг" и от 13 июня 2006 г.
N 373 "О порядке установления нормативов потребления газа населением при отсутствии
приборов учета газа", статьей 28 Закона области от 19 февраля 2002 г. N 174-оз "О системе органов
исполнительной власти Псковской области", на основании Приказа Министерства регионального
развития Российской Федерации от 13 июля 2006 г. N 83 "Об утверждении Методики расчета норм
потребления газа населением при отсутствии приборов учета газа" Администрация области
постановляет:

1. Утвердить прилагаемые нормативы потребления газа населением области при отсутствии
приборов учета газа.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления городских округов и муниципальных
районов привести в соответствие с настоящим постановлением муниципальные правовые акты.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
губернатора области Максимова И.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2006 г.

И.п. губернатора области
И.И.МАКСИМОВ

Утверждены
постановлением

Администрации области
от 2 ноября 2006 г. N 430

НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ ГАЗА

НАСЕЛЕНИЕМ ОБЛАСТИ ПРИ ОТСУТСТВИИ
ПРИБОРОВ УЧЕТА ГАЗА

┌────┬─────────────────────────────────┬──────────────┬─────────────────┐

│ N  │          Наименование           │   Единица    │    Норматив     │

│п/п │                                 │  измерения   │   потребления   │

├────┼─────────────────────────────────┼──────────────┼─────────────────┤

│ 1. │Потребление  газа,  используемого│              │                 │

│    │для приготовления пищи и  нагрева│              │                 │

│    │воды  с  использованием   газовых│              │                 │

│    │приборов,                        │              │                 │

│    │в том числе:                     │              │                 │

│1.1.│для  газовой  плиты  при  наличии│  м3/чел. в   │      12,0       │

│    │центрального     отопления      и│    месяц     │                 │

│    │центрального             горячего│              │                 │

│    │водоснабжения                    │              │                 │

│1.2.│для  газовой  плиты  и   газового│  м3/чел. в   │      34,0       │

consultantplus://offline/ref=D35B6B0990A715A954F49C8972D62EC02354E8C3EFFA3E5191B141031302DF9E3E014E8327F435A3eEw9M
consultantplus://offline/ref=D35B6B0990A715A954F49C8972D62EC02354ECC6E3F53E5191B141031302DF9E3E014E8327F535A0eEwEM
consultantplus://offline/ref=D35B6B0990A715A954F49C8972D62EC02355E8C0E6F33E5191B141031302DF9E3E014E8327F535A2eEwAM
consultantplus://offline/ref=D35B6B0990A715A954F4828464BA73C82358B7CDE3FA3D0EC5EE1A5E440BD5C9794E17C163F834A2EF7491eBwDM
consultantplus://offline/ref=D35B6B0990A715A954F49C8972D62EC02451E9C6E6F8635B99E84D01e1w4M

│    │нагревателя    при     отсутствии│    месяц     │                 │

│    │центрального             горячего│              │                 │

│    │водоснабжения                    │              │                 │

│1.3.│для газовой плиты при  отсутствии│  м3/чел. в   │      18,0       │

│    │газового      нагревателя       и│    месяц     │                 │

│    │центрального             горячего│              │                 │

│    │водоснабжения                    │              │                 │

├────┼─────────────────────────────────┼──────────────┼────────┬────────┤

│ 2. │Отопление,                       │              │с 01.10 │с 01.05 │

│    │в том числе:                     │              │по 30.04│по 30.09│

│    │                                 │              ├────────┼────────┤

│2.1.│жилые помещения                  │м3/м2 в месяц │  9,0   │  1,8   │

│2.2.│гаражи                           │м3/м3 в месяц │  1,1   │  -     │

│    │                                 │              ├────────┴────────┤

│2.3.│бани                             │м3/м3 в месяц │       2,5       │

│2.4.│теплицы                          │м3/м3 в месяц │      26,0       │

├────┼─────────────────────────────────┼──────────────┼─────────────────┤

│ 3. │Кормоприготовление   и   подогрев│              │                 │

│    │воды,                            │              │                 │

│    │в том числе:                     │              │                 │

│3.1.│лошадь                           │ м3/голову в  │       4,0       │

│    │                                 │    месяц     │                 │

│3.2.│корова                           │ м3/голову в  │      10,0       │

│    │                                 │    месяц     │                 │

│3.3.│свинья                           │ м3/голову в  │      21,0       │

│    │                                 │    месяц     │                 │

│3.4.│овца                             │ м3/голову в  │       1,0       │

│    │                                 │    месяц     │                 │

│3.5.│птица                            │м3/10 голов в │       0,4       │

│    │                                 │    месяц     │                 │

│3.6.│подогрев воды                    │ м3/голову в  │       1,0       │

│    │                                 │    месяц     │                 │

└────┴─────────────────────────────────┴──────────────┴─────────────────┘

Примечания:
1. В случае превышения установленной органами местного самоуправления допустимой

продолжительности перерыва подачи горячей воды при проведении профилактических работ за
период превышения указанной продолжительности перерыва применяется норматив,
предусмотренный пунктом 1.3 "Для газовой плиты при отсутствии газового нагревателя и
центрального горячего водоснабжения".

При отсутствии горячей воды, связанном с проведением ремонтных работ, за период
отсутствия горячей воды, начиная с 15 календарного дня проведения ремонтных работ,
применяется норматив, предусмотренный пунктом 1.3 "Для газовой плиты при отсутствии
газового нагревателя и центрального горячего водоснабжения".

2. При применении нормативов потребления газа населением, установленных разделом 3
"Кормоприготовление и подогрев воды", количество голов домашнего скота и птицы
определяется по данным похозяйственных книг, ведение которых осуществляется органами
местного самоуправления.